



询价文件

采购方式：询价

采购编号：HNZC2017-014-002

项目名称：国家免费孕前优生健康检查试剂耗材

采购人：陵水黎族自治县计划生育服务站

采购代理：海南政采招投标有限公司

2017年1月



目 录

第一章	采购公告
第二章	用户需求书
第三章	供应商须知
第四章	合同条款
第五章	响应文件内容和格式
第六章	评比办法
附表 1:	初步审查表



第一章 采购公告

海南政采招投标有限公司受陵水黎族自治县计划生育服务站的委托，就（采购编号：HNZC2017-014-002、国家免费孕前优生健康检查试剂耗材）项目所需的货物及相关服务，组织询价采购，欢迎合格的国内供应商提交密封报价。有关事项如下：

一、询价项目的名称、用途、数量、简要技术要求或项目基本概况及采购预算

- 1、名称：国家免费孕前优生健康检查试剂耗材
- 2、用途：工作需要
- 3、数量及分包：一批不分包（详见用户需求书）
- 4、简要技术要求或项目基本概况：陵水黎族自治县计划生育服务站采购计划生育四术试剂耗材，其他详见《用户需求书》。
- 5、采购预算：58.89306 万元，报价超出采购预算的视为无效报价。

二、供应商资格要求

- 1、必须在本公司报名并购买询价文件参加本项目的，并按时提交保证金的。
- 2、在中华人民共和国注册，具有独立承担民事责任能力的法人（需提供营业执照副本复印件、组织机构代码证、税务登记证复印件或“一照三号”或“一照一码”营业执照副本复印件也视为同等有效证明）。
- 3、提供 2016 年任意一个月的社保和纳税证明。



- 4、投标人须具有医疗器械经营许可证（含诊断试剂）。
- 5、供应商不是制造商的，必须获得设备制造商或国内总代理针对本项目的直接授权并提供授权书和售后服务承诺书。
- 6、提供参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录声明函。
- 7、供应商必须对本项目内所有的内容进行响应，不允许只对其中部分内容进行响应，否则视为无效报价。
- 7、本项目不接受联合体投标。

三、获取询价文件的时间、地点、方式及询价文件售价和保证金缴纳相关事项

- 1、获取询价文件时间：2017年1月11日起至2017年1月13日（上午9:00-12:00 下午14:30-17:00）
- 2、获取询价文件地点（联系电话）：海口市国贸路49号中衡大厦13楼A座梁安伟先生 18976367180
- 3、获取询价文件方式：报名购买，出示单位法人授权委托书原件、营业执照副本原件、营业执照复印件（加盖公章）。
- 4、询价文件售价：人民币100元/套（售后不退）
- 5、保证金缴纳相关事项
 保证金的金额：6000元
 保证金到账截止时间：2017年1月16日11时00分
 保证金缴纳帐户名称：海南政采招投标有限公司
 开户银行：中国工商银行海口国贸支行



帐 号：2201028119200122488

财务联系人：郑小姐 联系电话：0898-68501523

四、响应文件递交和截止时间、开启时间及地点

1、递交响应文件时间：2017 年 1 月 17 日 15:00-15:30 时（北京时间）

2、递交响应文件截止时间、开启时间：2017 年 1 月 17 日 15:30 时（北京时间）

3、开启地点：海口市国贸路 49 号中衡大厦 13 楼 A 座会议室。

五、采购信息及采购结果发布媒体

中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）、中国海南政府采购网（www.ccgp-hainan.gov.cn）、海南省人民政府网（www.hainan.gov.cn）

六、采购人的名称、地址和联系方式

1、采购人名称：陵水黎族自治县计划生育服务站

2、采购项目联系人：周主任

3、采购人地址：海南省陵水黎族自治县陵城镇建设路 403 号

4、联系电话：0898-83310118

七、采购代理机构的名称、地址和联系方式

1、代理机构名称：海南政采招投标有限公司

2、项目联系人：贾玲

3、代理机构地点：海口市国贸路 49 号中衡大厦 13 楼 A 座

4、联系电话：0898-68501635/13976096820



电子邮箱：JL_1399@163.com

传真：0898-68501527 邮编：570125

海南政采招投标有限公司

2017年1月



第二章 用户需求书

- 一、交付时间与地点要求：按用户要求分批次供货，地点：用户指定地点。
- 二、付款条件：全部验收合格后付款。
- 三、供应商资格要求：见采购公告。
- 四、验收要求：按询价文件的技术参数和国家行业标准进行验收。
- 五、伴随服务要求：
- 六、用户的配合条件：
- 七、技术要求：

参考配置及技术要求

序号	货物名称	规格	单位	技术参数	备注
1	M-53D 稀释液	20L/箱	箱	20L/箱 用途：适用于迈瑞 BC-5300 全自动血液分析仪，用于血液样本稀释，实现血细胞计数、体积测量以及血红蛋白测定。	需要授权
2	M-53LE0(I 溶血剂)	4L*1	箱	4L*1 用途：适用于迈瑞 BC-5300 全自动血液分析仪，用于血细胞分析前破坏红细胞，维持所需分析细胞的形态，从而便于细胞分类计数。	需要授权
3	M-53LE0(I I 溶血剂)	400ml*4	箱	400ml*4 用途：适用于迈瑞 BC-5300 全自动血液分析仪，用于血细胞分析时维持所需分析细胞的形态，从而便于细胞分类计数。	需要授权



4	M-53LH 溶血剂	1L*4	箱	1L*4 用途: 适用于迈瑞 BC-5300 全自动血液分析仪, 用于血细胞分析前破坏红细胞、溶出血红蛋白、维持所需分析细胞的形态, 从而便于细胞分类计数和血红蛋白定量测定。	需要授权
5	M-53 清洁液	1L*4 瓶	箱	1L*4 瓶 用途: 适用于迈瑞 BC-5300 全自动血液分析仪, 对仪器起到清洁和维护作用。	需要授权
6	BC-5D 质控物	3ml (中值)	支	3ml (中值) 用途: 适用于迈瑞 BC-5300 全自动血液分析仪的质控, 用于以监控和评价血细胞分析仪检测结果的精密度。	需要授权
7	435 尿液质控	12*12 /盒	盒	12*12/盒 用途: 用来监测尿液分析实验过程精密度, 所监测项目包括胆红素, 潜血, 葡萄糖, 酮体, 白细胞, 亚硝酸盐, PH, 总蛋白, 比重, 尿胆原, 尿沉渣 (白细胞、红细胞、结晶和管型) 产品组成: 由人尿液制备而成, 并添加了人红细胞, 白细胞, 动物源性成分, 化学品, 防腐剂和稳定剂。	
8	762 血液学-16 参数控制品	3ml	支	3ml 用途: 该产品用于对血液分析上血细胞数值的测定进行监测。 组成: 该产品由稳定的可溶血的人红细胞、模拟血小板成份、模拟白细胞和动物源性成份悬浮在含有稳定剂和防腐剂的基质中组成。	
9	763 血液学-16 参数控制品	3ml	支	3ml 用途: 该产品用于对血液分析上血细胞数值的测定进行监测。 组成: 该产品由稳定的可溶血的人红细胞、模拟血小板成份、模拟白细胞和动物源性成份悬浮在含有稳定剂和防腐剂的基质中组成。	



10	695 液体定 值多项目 控制品	3ml	瓶	<p>3ml</p> <p>用途: 生化多项质控品用于监测实验室测定过程的精密度。</p> <p>所监测的项目: 丙氨酸转氨酶 (ALT/SGPT)、碱性磷酸酶 (ALP)、淀粉酶 (Amy lase)、谷草转氨酶 (AST/SGOT)、直接胆红素 (Direct Bilirubin)、总胆红素 (Total Bilirubin)、钙 (Total Calcium)、二氧化碳 (CO2)、氯 (CL)、高密度脂蛋白 (HDL)、低密度脂蛋白 (LDL)、总胆固醇 (Total Cholesterol)、肌酸激酶 (CK)、肌酸激酶同工酶 (CK-MB)、肌酐 (Creati uine)、γ-谷氨酰基转移酶 (GGT)、铁 (Iron)、乳酸 (Lactic Acid)、乳酸脱氢酶 (LDH)、镁 (Magnesi um)、磷 (Phosphorus)、钾 (Potassium)、总蛋白 (Total protein)、钠 (Sodi um)、甘油三酯 (Tri glyceri des)、尿素氮 (Urea Ni trogen)、尿酸 (Uri c aci d)、白蛋白 (Total Protes)、和葡萄糖 (Gl ucase)。</p> <p>组成: 该产品为人源性血清, 并添加了纯化的生化成分 (从人和动物组织中提取出), 化学品、药物, 防腐剂和稳定剂。</p>	
----	------------------------	-----	---	---	--



11	696 液体定 值多项目 控制品	3ml	瓶	<p>3ml</p> <p>用途: 生化多项质控品用于监测实验室测定过程的精密度。</p> <p>所监测的项目: 丙氨酸转氨酶 (ALT/SGPT)、碱性磷酸酶 (ALP)、淀粉酶 (Amy lase)、谷草转氨酶 (AST/SGOT)、直接胆红素 (Direct Bilirubin)、总胆红素 (Total Bilirubin)、钙 (Total Calcium)、二氧化碳 (CO2)、氯 (CL)、高密度脂蛋白 (HDL)、低密度脂蛋白 (LDL)、总胆固醇 (Total Cholesterol)、肌酸激酶 (CK)、肌酸激酶同工酶 (CK-MB)、肌酐 (Creati uine)、γ-谷氨酰基转移酶 (GGT)、铁 (Iron)、乳酸 (Lactic Acid)、乳酸脱氢酶 (LDH)、镁 (Magnesi um)、磷 (Phosphorus)、钾 (Potassium)、总蛋白 (Total protein)、钠 (Sodi um)、甘油三酯 (Tri glyceri des)、尿素氮 (Urea Ni trogen)、尿酸 (Uri c aci d)、白蛋白 (Total Protes)、和葡萄糖 (Gl ucase)。</p> <p>组成: 该产品为人源性血清, 并添加了纯化的生化成分 (从人和动物组织中提取出), 化学品、药物, 防腐剂和稳定剂。</p>	
----	------------------------	-----	---	---	--



12	11G 尿试纸条	100T/筒	筒	<p>100T/筒</p> <p>用途:适用于优利特 500B 尿液分析仪, 与 Uri test、URIT 系列尿液分析仪配套使用, 可对人体尿液中白细胞、酮体、亚硝酸盐、尿胆原、胆红素、蛋白质、葡萄糖、尿比重、隐血、硝酸度、维生素 C 等化学指标进行半定量测定, 为临床检验和诊断提供参考。</p> <p>产品组成: (mg/100 条) 白细胞: 取代吡啶酚 1.4; 重氮盐 0.7; 缓冲液 146, 酮体: 亚硝基铁氰化钠 30; 缓冲液 158; 亚硝酸盐: 对氨基苯甲胺 0.65; N-1 萘乙二胺盐酸盐 0.45; 缓冲液 50 尿胆原: 固兰 B 盐 1.20; 胆红素: 2, 4 一二氯苯胺重氮盐 14.3; 缓冲剂 345, 蛋白质: 四溴酚兰 0.36; 缓冲剂 600, 葡萄糖: 葡萄糖氧化酶 6.2; 过氧化物酶 2.8; 4-氨基安替比林 0.08; 缓冲剂 496, 尿比重: 溴百里酚兰 0.4; 聚甲基乙烯酯马来酸钠 16; 隐血: 过氧化羟基异丙苯 35.2; 四甲基联苯胺 2.0; 缓冲液 34, 酸碱度: 溴二甲酚兰 3.3; 溴甲酚绿 0.2, 维生素 C: 2, 6-二氯靛酚钠 0.5。</p>	需要授权
13	生化复合校准品	5ml /瓶	瓶	<p>5ml /瓶</p> <p>用途: 与配套仪器使用, 用于检测系统, 对人血清样本中相应检测项目检测时, 测定结果准确性或重复性的质量控制及实验室的能力验证。</p>	需要授权
14	丙氨酸氨基转移酶	20ml * 5 25ml * 1	盒	<p>20ml *5 25ml *1</p> <p>该产品由试剂 R1 和试剂 R2 组成。</p> <p>试剂 R1 组成: L-丙氨酸 600mmol /L、乳酸脱氢酶 (LDH) ≥1820U/L、Tris 缓冲液 80mmol /L; 试剂 R2 组成: α-酮戊二酸 36mmol /L、Tris 缓冲液 80mmol /L、HADH≥0.27mmol /L。</p> <p>用途: 适用于生化分析仪体外定量测定人血清或血浆中丙氨酸氨基转移酶 (ALT) 的活性。</p>	需要授权



15	葡萄糖	45*7 (酶法)	盒	45*7 (酶法) 该产品由试剂 R1 和校准品组成。 试剂 R1 组成: 过氧化物酶 375U/L、 苯酚 10mmol /L、4-氨基安替比林 0.75mmol /L、葡萄糖氧化酶 60U/L、 磷酸盐缓冲液 110mmol /L: 校准品组 成: 葡萄糖。 用途: 适用于生化分析仪体外定量测 定人血清或血浆、尿液中的葡萄糖浓 度。	需要 授权
16	肌酐 (Cr) 检测试剂 盒	45ml * 3 34ml * 4	盒	45ml *3 34ml *4 该产品由试剂 R1 和试剂 R2、校准品 组成。 试剂 R1 组成: 氢氧化钠 150mmol /L: 试剂 R2 组成: 苦味酸 16mmol /L: 校 准品组成: 肌酐。 用途: 适用于生化分析仪体外定量测 定人血清或血浆、尿液中肌酐 (Cr) 的浓度。	需要 授权
17	乙肝五项 检测卡	25 人 份/盒 (金 标法)	盒	25 人份/盒 (金标法) HBsAg 试条、HBsAb 试条、HBeAg 试条、 HBeAb 试条、HBcAb 试条。 用途: 定性检测人血清、血浆中的乙 肝表面抗原、表面抗体、e 抗原、e 抗 体、核心抗体。	需要 授权
18	梅毒螺旋 体检测试 剂盒	100 人 份/盒 (金 标法)	盒	100T/盒 用途: 定性检测人血清、血浆样本中的 梅毒螺旋体抗体。 产品组成: 玻璃纤维上包被胶体金标 记的基因重组梅毒抗原 (Au-TPAg) (大 肠杆菌表达), 硝酸纤维素膜上分别在 检测线和对照线处包被基因重组梅毒 (TPAg) (大肠杆菌表达) 和免抗 TP 抗体。	需要 授权
19	乙肝表面 抗原检测 试剂盒 (酶 免)	96T/ 盒	盒	96T/盒 用途: 体外定性检测人血清、血浆中 的乙型肝炎病毒表面抗原。	需要 授权
20	乙肝表面 抗体检测 试剂盒 (酶 免)	96T/ 盒	盒	96T/盒 用途: 体外定性检测人血清、血浆中 乙型肝炎病毒表面抗体。	需要 授权



21	乙肝E抗原检测试剂盒(酶免)	96T/盒	盒	96T/盒 用途: 体外定性检测人血清或血浆中的乙型肝炎病毒 e 抗原。	需要授权
22	乙肝E抗体检测试剂盒(酶免)	96T/盒	盒	96T/盒 用途: 用于体外定性测定人血清或血浆中乙型肝炎病毒 e 抗体。	需要授权
23	乙肝核心抗体检测试剂盒(酶免)	96T/盒	盒	96T/盒 用途: 定性检测人血清或血浆中的乙型肝炎病毒核心抗体。	需要授权
24	优生优育五联卡	50人份/盒	盒	50人份/盒 用途: 该产品用于体外定性检测人血清中弓形虫 IgM 和 IgG 抗体、巨细胞病毒 IgM 和 IgG 抗体、风疹病毒 IgG 抗体。	需要授权
25	促甲状腺激素 TSH	200T/盒	盒	200T/盒 用途: 该产品用于体外定量测定人血清和血浆中的促甲状腺激素含量。	需要授权
26	促甲状腺激素定标液	L*2, H*2	盒	L*2, H*2 用途: 用于促甲状腺激素定量检测项目的定标。	需要授权
27	411 测试杯	3600只/盒	盒	3600只/盒 应透明, 内壁光滑, 并有足够的强度。应符合图纸要求。应无漏洞, 开裂等缺陷, 盛水后应无泄漏现象。在正常光线下, 容器盛水后目测其水位, 应清晰可见。	需要授权
28	ELECSYS TIP 测试吸头	3600只/盒	盒	3600只/盒 用途: 供临床检验过程中微量加样用。	需要授权
29	ISE 清洁液	5*100ml	盒	5*100ml 用途: 与配套仪器使用, 对仪器起到清洁和维护作用。	需要授权
30	PRO-cell I 三丙胺清洗液	6*380ml	盒	6*380ml 用途: 用于免疫分析系统中产生电化学信号的系统溶液。	需要授权
31	cleancell I 清洗缓冲液	6*380ml	盒	6*380ml 用途: 用于 Elecsys 2010、cobas e 411、MODULAR ANALYTIC C3 E170、cobas e 601、cobas e 602 免疫测定分析仪, 为电极提供缓冲环境, 在每次测定后清洗试管系统和检测元件。	需要授权



32	WASH 系统 缓冲液	500ml	盒	500ml 用途: 适用配套仪器, 用于检测过程中反应体系的清洗, 以便于对待测物质进行体外检测。	需要授权
33	乙肝表面 抗原检测 试剂盒(化 学发光)	100人 份/盒	盒	100人份/盒 用途: 该产品用于体外定性测定人血清和血浆中的乙型肝炎表面抗原(HBsAg)。	需要授权
34	乙肝表面 抗原定量 检测试剂 盒(化学发 光)	100人 份/盒	盒	100人份/盒 用途: 该产品用于体外定量测定人血清和血浆中的乙型肝炎表面抗原(HBsAg)。	需要授权
35	乙肝表面 抗体检测 试剂盒(化 学发光)	100人 份/盒	盒	100人份/盒 用途: 该产品用于体外定量测定人血清和血浆中乙型肝炎病毒抗原(HBsAg)的抗体浓度。	需要授权
36	乙肝E抗原 检测试剂 盒(化学发 光)	100人 份/盒	盒	100人份/盒 用途: 该产品用于体外定性测定人血清和血浆中乙型肝炎病毒e抗原(HBeAg)。	需要授权
37	乙肝E抗体 检测试剂 盒(化学发 光)	100人 份/盒	盒	100人份/盒 用途: 该产品用于体外定性测定人血清和血浆中乙型肝炎病毒e抗原(HBeAg)的抗体。	需要授权
38	乙肝核心 抗体检测 试剂盒(化 学发光)	100人 份/盒	盒	100人份/盒 用途: 该产品用于体外定性测定人血清和血浆中乙型肝炎病毒核心抗原的IgG和IgM抗体。	需要授权
39	淋球菌抗 原检测试 剂	100T/ 盒	盒	100T/盒 本试剂用免疫学的原理制作: 采用高活性、高特异性的淋病双球菌外膜蛋白(protein)单抗为基本原料, 以胶体金作为指示标记物, 与淋病患者分泌物中的淋球菌抗原结合, 形成夹心一步法, 在检测膜上出现两条线的阳性反应, 反之, 若待检标本中无淋球菌抗原, 则显示检测膜上只出现一条线的阴性结果。本产品还对标本进行特殊处理, 从而大大提高了检测的灵敏度与特异性。	



40	血红蛋白电泳试剂盒	2*700 ml 6*250 ml	盒	血红蛋白电泳试剂盒规格: 2*700ml 6*250ml	
41	毛细管电泳清洗液 (CAPI CLEAN)	25ml / 盒	盒	毛细管电泳清洗液 (CAPI CLEAN) 规格: 25ml / 盒	
42	RhD (IgM) 血型试剂	10ml	盒	10ml 用途: 用于献血者及临床样本 RhD 血型的常规检测。产品组成: 抗 D (IgM) 单克隆细胞株培养上清液, NaCl, 磷酸盐缓冲液等。	
43	沙眼衣原体抗原检测试剂盒 (胶体金法)	20 人份/盒	盒	20 人份/盒 用途: 定性检测女性宫颈拭子以及男性尿液样本中的沙眼衣原体抗原。产品组成: 试剂条: 包被用衣原体抗体、标记用衣原体抗体、链霉亲和素结合物、生物素、乳胶、硝酸纤维素膜、聚酯纤维膜, 裂解液 A: 主要由氯化钠、胆酸、氢氧化钠、多聚磷酸组成; 裂解液 B: 主要由表面活性剂、丙磺酸盐、溴百里酚蓝组成。	需要授权
44	早早孕检测试条	100 人份/盒	盒	100 人份/盒 用途: 本试剂用于体外定性的检测妇女尿液中人绒毛膜促性腺激素 (HCG), 用于妊娠早期的辅助诊断 1 不得用于肿瘤的辅助诊断。主要组成成份: 有抗 α -HCG 抗体、抗 β -HCG 抗体、羊抗鼠 IgG 抗体、氯金酸、硝酸纤维素膜、玻璃纤维、无纺布、吸水纸、塑料基板、胶带等组成: a) 试条: 由已被了检测线盒对照线的硝酸纤维素膜、化学偶合物膜、样品吸收膜, 胶纸等部分经层压而成, 再分切成固定宽度的条状: b) 试盒: 在试条的基础上外加不同形状的聚苯乙烯塑料外壳制成: c) 试笔: 在试条的基础上外加不同形状的聚苯乙烯塑料外壳制成。	
45	一次性尿杯	500 只 / 包	包	500 只/包 用途: 是化验尿液的采样容器。	



46	一次性使用样品杯(日立杯)	500只/包	包	500只/包 应透明,内壁光滑,并有足够的强度。应符合图纸要求。应无漏洞,开裂等缺陷,盛水后应无泄漏现象。在正常光线下,容器盛水后目测其水位,应清晰可见。	
47	一次性塑料试管	12*100/500支/包	包	12*100/500支/包 用途:是少量试剂的反应容器,收集少量气体,装配小型气体发生器。	
48	一次性女性拭子	100支/包	包	100支/包 用途:适用于临床生殖器分泌物取样用。	
49	一次性采血针	0.7*25/100支/包	包	0.7*25/100支/包 有足够的强度,符合图纸要求,无漏洞,开裂等情况。	
50	分离胶促凝管(黄头)	3ml 100支/盒	盒	3ml 100支/盒 用途:与采血针等器械配合,供临床静脉血液样本的采集、贮存、转运和预处理。	
51	一次性真空管(黄5ml)	100支/盒	盒	100支/盒 用途:与采血针等器械配合,供临床静脉血液样本的采集、贮存、转运和预处理。	
52	K2EDTA血常规管(紫头)	3ml 100支/盒	盒	3ml 100支/盒 用途:本产品为非无菌产品,本产品仅与具有防逆流作用的一次性使用静脉采血针、持针器配合使用,供临床实验人体静脉血液样本的采集、贮存、转运和预处理。	
53	一次性无菌阴道扩张器	300个/箱	箱	300个/箱 用途:供医疗机构妇产科检查用。	
54	一次性使用治疗巾(血垫)	40*50(带纸双层)	块	40*50(带纸双层) 一次性使用治疗巾(血垫)规格:40*50(带纸双层)	
55	一次性棉签	10cm	包	10cm 用途:用于对手术或穿刺部位的皮肤,机械创伤及器械的局部涂抹消毒剂。	



56	安尔碘消毒液	60ml / 瓶	瓶	60ml / 瓶 用途: 适用于消毒杀菌, 肌肉注射前皮肤消毒, 及伤口换药及瓶盖、体温表消毒。
57	碘伏	500ml / 瓶	瓶	500ml / 瓶 用途: 可杀灭肠道致病菌、化脓性球菌、致病性酵母菌和医院感染常见菌。适用于皮肤消毒, 手术部位消毒及手术前刷手消毒。
58	一次性医用橡胶检查手套	小号	对	小号 用途: 用于医用检查和诊断治疗过程中防止病人和使用者之间交叉感染, 以及处理受污染医用材料。
59	一次性医用橡胶检查手套	中号	对	中号 用途: 用于医用检查和诊断治疗过程中防止病人和使用者之间交叉感染, 以及处理受污染医用材料。
60	一次性 PE 手套	100 只 / 包	包	100 只 / 包 用途: 用于医用检查和诊断治疗过程中防止病人和使用者之间交叉感染, 以及处理受污染医用材料。
61	一次性使用普通医用口罩	1 只 / 包	包	1 只 / 包 用途: 防止空气、人体血液、体液分泌物等对医护人员和病人的直接感染或交叉感染危害。
62	碱性清洗液	500ml	瓶	500ml 用途: 与配套仪器使用, 对仪器起到清洁盒维护作用。
63	酸性清洗剂	500ml	瓶	500ml 用途: 与配套仪器使用, 对仪器起到清洁盒维护作用。
64	去蛋白清洗液	500ml	瓶	500ml 用途: 与配套仪器使用, 对仪器起到清洁盒维护作用。
65	恒温槽添加剂	500ml	瓶	恒温槽添加剂, 规格: 500ml



第三章 供应商须知

一、总则

1. 名词解释

1.1 采购人：陵水黎族自治县计划生育服务站

1.2 采购代理机构：海南政采招投标有限公司

1.3 供应商：已从采购代理机构购买采购文件并向采购代理机构提交响应文件的供应商。

2. 适用范围

本询价文件仅适用于采购代理机构组织的本次询价采购活动。

3. 合格的供应商

3.1 凡有能力按照本询价文件规定的要求交付货物、工程和服务的，均为合格的供应商。

3.2 供应商参加本次政府采购活动应当符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条的规定并具备询价文件第一章“供应商资格条件”规定的条件。

3.3 供应商应遵守中华人民共和国的有关法律、法规。

4. 相关费用

无论报价过程中的做法和结果如何，供应商均自行承担所有与参加报价有关的全部费用。

5. 法律适用

本次采购活动及由本次采购产生的合同受中华人民共和国的法律制约和保护。

6. 询价文件的约束力

6.1 供应商一旦购买了本询价文件并在开启前未对采购人提出书面质疑，即被认为接受了本询价文件中的所有条款和规定。

6.2 本询价文件由采购代理机构负责解释。

二、询价文件

7. 询价文件的组成

7.1 询价文件由六部分组成，包括：

第一章 采购公告

第二章 用户需求书



第三章 供应商须知

第四章 合同条款

第五章 响应文件内容和格式

第六章 评比办法

附表 1：初步审查表

请仔细检查询价文件是否齐全，如有缺漏，请立即与采购代理机构联系解决。

7.2 供应商被视为充分熟悉本采购项目所在地的与履行合同有关的各种情况，包括自然环境、气候条件、劳动力及公用设施等，本询价文件不再对上述情况进行描述。

7.3 供应商必须详阅询价文件的所有条款、文件及表格格式。供应商若未按询价文件的要求和规范编制、提交响应文件，将有可能导致响应文件被拒绝接受，所造成的负面后果由供应商负责。

8. 询价文件的澄清

若供应商对询价文件有疑点，可用书面形式（包括信函、传真、电传，下同）在投标截止时间前通知采购代理机构，采购代理机构将以书面形式进行答复，同时采购代理机构有权将答复内容（包括所提问题，但不包括问题来源）分发给所有购买了同一询价文件的供应商。

9. 询价文件的更正或补充

9.1 在递交响应文件截止时间前，采购代理机构均可对询价文件用更正公告的方式进行修正。

9.2 对询价文件的更正，将以书面形式通知所有供应商。更正公告将作为询价文件的组成部分，对所有供应商有约束力。

9.3 当询价文件与更正公告的内容相互矛盾时，以采购代理机构最后发出的更正公告为准。

9.4 供应商在收到更正公告后，应于一个工作日内正式书面回函采购代理机构。逾期不回的，采购代理机构视同供应商已收到更正公告。

9.5 为使供应商有足够的时间按询价文件的更正要求修正响应文件，采购代理机构有权决定推迟递交响应文件截止日期和开启时间，并将此变更书面通知所有购买了同一询价文件的供应商。



三、响应文件

10. 响应文件的语言及度量衡

10.1 响应文件以及供应商与采购代理机构之间的所有书面往来都应用简体中文书写。

10.2 供应商已印刷好的资料如产品样本、说明书等可以用其他语言，但其中要点应附有中文译文。在解释响应文件时，以译文为准。

10.3 除在询价文件第五章中另有规定外，度量衡单位应使用国际单位制。

10.4 本询价文件所表述的时间均为北京时间。

11. 响应文件的组成

11.1 响应文件格式按询价文件第五章“响应文件格式”要求编制。

11.2 若供应商未按询价文件的要求提供资料，或未对询价文件做出实质性响应，将导致响应文件被视为无效。

12. 报价要求

12.1 本次采购采用总承包方式，因此供应商的报价应包括全部货物、服务的价格及相关税费、运输到指定地点的装运费用、安装调试、培训、售后服务等其他有关的所有费用。

12.2 采购代理机构不接受任何有选择的报价。

12.3 预成交供应商的报价超过采购预算的，必须征得采购人同意追加预算，否则，采购人有权拒绝预成交供应商，而递选下一个顺位排序人。

13. 报价货币

报价均须以人民币为计算单位。询价文件另有规定的，从其规定。

14. 保证金

14.1 保证金是参加本项目报价的必要条件，保证金金额：6000 元/人民币，在保证金单据上必须注明采购编号。

14.2 保证金可采用下列形式之一，并符合下列规定：

供应商必须在递交响应文件截止时间前一天上午 11：00（北京时间）前将保证金以支票、汇票、本票或者金融机构、担保机构出具的保函等非现金形式提交到海南政采招投标有限公司指定账户并注明汇款单位（开户银行及账号见询价



文件第一章），供应商在报价截止时间前一天上午 11：00（北京时间）前保证金未到达海南政采招投标有限公司指定账户，其响应文件将被拒绝。

14.3 若供应商不按规定提交保证金，或提交保证金而未注明所响应文件的项目及分包号的，其响应文件将被拒绝接受。

14.4 保证金的退还

14.4.1 成交供应商的保证金在其与采购人签订了采购合同后 5 个工作日内无息退还（除有特殊情况外）。

14.4.2 落标的供应商的保证金将在采购代理机构发出成交通知书 5 个工作日内无息退还。

14.5 发生下列情况之一，保证金将不予退还：

- (1) 供应商在投标有效期内撤回报价的；
- (2) 成交供应商不按第 29 条规定签订合同；
- (3) 供应商提供虚假材料谋取成交的；
- (4) 采取不正当手段诋毁、排挤其他供应商的；
- (5) 与采购人、其他供应商或者采购代理机构恶意串通的；
- (6) 向采购人、采购代理机构行贿或者提供其他不正当利益的；

15. 投标有效期

15.1 投标有效期为从开标截止之日起计算的六十天，有效期短于此规定的响应文件将被视为无效。

15.2 在特殊情况下，采购人可于投标有效期满之前，征得供应商同意延长投标有效期，要求与答复均应以书面形式进行。供应商可以拒绝接受这一要求，保证金将尽快无息退还。同意这一要求的供应商，无需也不允许修改其响应文件，但须相应延长保证金的有效期。受投标有效期制约的所有权利和义务均应延长至新的有效期。

16. 响应文件的数量、签署及形式

16.1 响应文件一式三份，固定胶装。其中正本壹份，副本贰份。

16.2 提供与正本一致的电子文件（PDF 格式）1 份，并将 U 盘（U 盘上请标明公司名称）密封在“唱标信封”中，电子介质的投标文件与纸质投标文件具有同等的法律效力。



16.3 响应文件须按询价文件的要求执行，每份响应文件均须在封面上清楚标明“正本”或“副本”字样，“正本”和“副本”具有同等的法律效力；“正本”和“副本”之间如有差异，以正本为准。

16.4 响应文件正本中，文字材料需打印或用不褪色墨水书写。响应文件的正本须经法人代表或授权代表签署和加盖公章。

16.5 响应文件如有错误必须修改时，修改处须由法人代表或授权代表签名或加盖公章。

四、响应文件的递交

17. 响应文件的密封及标记

17.1 供应商应将响应文件正本和所有副本分别密封在两个报价专用袋（箱）中（正本一包，副本一包），并在报价专用袋（箱）上标明“正本”、“副本”字样，封口处应加盖骑缝章。

17.2 报价专用袋（箱）上须按采购代理机构提供的格式注明：

- （1）采购编号及项目名称：
- （2）分包号（如有的话）：
- （3）供应商的名称、地址、联系人、电话和传真：

17.3 响应文件未按第 17.1 和 17.2 条规定书写标记和密封者，采购人不对响应文件被错放或先期启封负责。

17.4 供应商提交响应文件时应备有一个“报价信封”，并将下列内容单独密封入该信封，再将其封装于响应文件正本封套内：

- （1）从响应文件正本中复印的报价一览表；
- （2）交纳保证金证明文件的复印件；
- （3）响应函。

18. 响应文件递交截止时间

18.1 供应商须在询价文件第一章规定的响应文件递交截止时间前将响应文件送达采购代理机构规定的地点。

18.2 若采购代理机构按 9.5 条规定推迟了响应文件递交截止时间，采购人和供应商受响应文件递交截止时间制约的所有权利和义务均应以新的截止时间为准。

19. 迟交的响应文件



在报价截止时间后递交的响应文件，采购代理机构将拒绝接受。

20. 响应文件的修改和撤回

20.1 供应商在提交响应文件后可对其进行修改或撤回，但必须使采购代理机构在报价截止时间前收到该修改的书面内容或撤回的书面通知，该书面文件须由法人代表或其授权代表签署。

20.2 响应文件的修改文件应按第 16 条规定签署，正、副本分别密封，并按第 17.3 条规定标记，还须注明“修改响应文件”和“开标前不得启封”字样。修改文件须在报价截止时间前送达采购代理机构规定的地点。上述补充或修改若涉及报价，必须注明“最终唯一报价”字样，否则将视为有选择的报价。

20.3 供应商不得在报价截止时间以后修改响应文件。

20.4 供应商不得在报价截止时间起至投标有效期满前撤回响应文件，否则保证金将被没收。该供应商的响应文件不予退还。

五、开标及评审

21. 开标

21.1 采购代理机构按询价文件第一章规定的时间和地点开标。采购人代表、采购人有关工作人员参加。政府采购主管部门、监督部门、国家公证机关公证员由其视情况决定是否派代表到现场进行监督。

21.2 供应商应委派授权代表参加询价采购活动，采购代理机构有权要求参加询价采购活动的代表持本人身份证签名报到以证明其出席。未派授权代表或不能证明其授权代表身份的，采购代理机构对响应文件的处理不承担责任。

21.3 开标时，采购人、公证员（如有）或供应商代表将查验响应文件密封情况，确认无误后拆封唱标，公布每份响应文件中“报价一览表”的内容，以及采购人认为合适的其他内容，采购代理机构将作开标记录。

21.4 若响应文件未密封，或供应商未按询价文件规定提交保证金（包括保证金不符合第 14 条规定），采购代理机构将拒绝接受该供应商的响应文件。

21.5 按照第 20 条规定，同意撤回的响应文件将不予拆封。

22. 询价小组

询价小组由采购人的代表和有关专家共 3 人及以上的单数组成，其中专家的人数不得少于成员总数的 2/3，专家均从政府采购专家库中随机抽取产生。负责



评审所有响应文件并推荐 3 名以上成交候选人。

23. 对响应文件的资格性审查和符合性审查

23.1 资格性审查的内容包括：

- (1) 供应商资格是否符合询价文件规定的条件
- (2) 响应文件递交情况：正本和副本数量
- (3) 响应文件签署情况

23.2 符合性审查的内容包括：

- (1) 响应文件内容是否齐全
- (2) 对询价文件的响应是否存在重大负偏离

以上资格性审查和符合性审查的内容只要有一条不满足，则响应文件无效。

23.3 所谓偏离是指响应文件的内容高于或低于询价文件的相关要求。所谓重大负偏离是指供应商所响应的范围、质量、数量和交货期限等明显不能满足询价文件的要求。重大负偏离的认定须经询价小组三分之二以上无记名投票同意。

23.3.1 判断响应文件的响应与否只根据响应文件本身，而不寻求外部证据。

23.4 询价小组在初审中，对算术错误的修正原则如下：

23.4.1 报价一览表内容与响应文件中明细表内容不一致的，以报价一览表为准

23.4.2 响应文件的大写金额和小写金额不一致的，以大写金额为准；

23.4.3 总价金额与按单价汇总金额不一致的，以单价金额计算结果为准；

23.4.4 单价金额小数点有明显错位的，以总价为准并修改单价。

23.4.5 若供应商不同意以上修正，响应文件将视为无效。

24. 响应文件的澄清

24.1 在评审期间，询价小组有权要求供应商对其响应文件中含义不明确、同类问题表述不一致或者有明显文字和计算错误的内容进行澄清。供应商应派授权代表和技术人员按询价小组通知的时间和地点接受询标。

24.2 询价小组认为有必要，可要求供应商对某些问题作出必要的澄清、说明和纠正。供应商的澄清、说明或者补正应当采用书面形式，由其授权的代表签字，并不得超出响应文件的范围或者改变响应文件的实质性内容。供应商的书面澄清材料作为响应文件的补充，

24.3 供应商不按询价小组规定的时间和地点作书面澄清，将视为放弃该权利。



24.4 并非每个供应商都将被询标。

25. 评审及评审及推荐成交候选人

25.1 采购人、询价小组分别对通过资格性审查和符合性审查的响应文件进行评价和比较。

25.2 询价小组按询价文件“第六章”中公布的评审办法对每份响应文件进行评审，推荐3名以上成交候选人。最低报价等任何单项因素的最优不能作为成交的保证。

26. 评审过程保密

26.1 在宣布预成交结果之前，凡属于审查、澄清、评价、比较响应文件和预成交意向等有关信息，相关当事人均不得泄露给任何供应商或与评审工作无关的人员。

26.2 供应商不得探听上述信息，不得以任何行为影响评审过程，否则其响应文件将被作为无效响应文件。

26.3 在评审期间，采购代理机构将有专门人员与供应商进行联络。

26.4 采购代理机构和询价小组不向落标的供应商解释落标原因，也不对评审过程中的细节问题进行公布。

六、授标及签约

27. 推荐成交候选人原则

27.1 询价小组将严格按照询价文件的要求和条件进行评审，根据评审办法推荐3名以上成交候选人，并标明排列顺序。采购人将确定排名第一的供应商为预成交供应商并向其授予合同。排名第一的预成交供应商因不可抗力或者自身原因不能履行合同，或者本询价文件规定应当提交履约保证金而在规定期限未能提交的，采购人将把合同授予排名第二的成交候选人。排名第二的成交候选人因前款规定的同样原因不能签订合同的，采购人将把合同授予排名第三的成交候选人。预成交供应商将在中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）、海南省人民政府网（www.hainan.gov.cn）上公告。

27.2 出现下列情形之一的，采购人或者采购代理机构应当终止询价采购活动，发布项目终止公告并说明原因，重新开展采购活动：

（一）因情况变化，不再符合规定的询价采购方式适用情形的；



(二) 出现影响采购公正的违法、违规行为的；

(三) 在采购过程中符合竞争要求的供应商或者报价未超过采购预算的供应商不足 3 家的。

28. 质疑处理

28.1 供应商认为采购文件使自己的权益受到损害的，可以在递交响应文件截止时间前以书面形式向采购人提出质疑

28.2 供应商认为采购过程和成交结果使自己的权益受到损害的，可按相关法规规定，以书面形式向采购人提出质疑。

29. 成交通知

29.1 采购代理机构应按评审报告的评审结果向预成交供应商发出成交通知书。

29.2 预成交供应商收到成交通知书后，须立即以书面形式回复采购人，确认成交通知书已收到，并同意接受（若到采购人领取则无需回复）。

29.3 成交通知书将是合同的一个组成部分。

30. 签订合同

30.1 预成交供应商应按成交通知书规定的时间、地点与采购人签订成交合同，否则保证金将不予退还，给采购人和采购代理机构造成损失的，预成交供应商还应承担赔偿责任。

30.2 询价文件、预成交供应商的响应文件及评审过程中有关澄清文件均应作为合同附件。

30.3 签订合同后，成交供应商不得将货物、工程及其他相关服务进行转包。未经采购人同意，成交供应商不得采用分包的形式履行合同。否则采购人有权终止合同，成交供应商的履约保证金（如有）将不予退还。转包或分包造成采购人损失的，成交供应商还应承担相应赔偿责任。

31. 采购代理服务费用

本次采购活动采购代理服务费用由成交供应商按国家收费标准向海南政采招投标有限公司支付。



第六章 评比办法

1. 最低评标价法

最低评标价法是指以价格为主要因素确定成交供应商的评审方法，即询价小组应当从质量和服务均能满足询价文件实质性响应要求的供应商中，按照报价由低到高的顺序提出 3 名以上成交候选人。

2. 重新开展采购活动

出现下列情形之一的，采购人或者采购代理机构应当终止询价采购活动，发布项目终止公告并说明原因，重新开展采购活动：

- （一）因情况变化，不再符合规定的询价采购方式适用情形的；
- （二）出现影响采购公正的违法、违规行为的；
- （三）在采购过程中符合竞争要求的供应商或者报价未超过采购预算的供应商不足 3 家的。



附表 1

(HN-ZC2017-014-002) 采购初步审查表

序号	审查项目	评议内容	供应 商 1	供应 商 2	供应 商 3
1	相关资格证明文件	企业营业执照、税务登记证、组织代 码证、法人授权委托书			
		供应商资格要求			
2	响应文件递交情况	正本和副本的数量是否符合询价文件 要求			
3	响应文件的有效性	是否符合响应文件的式样和签署要求 且内容完整无缺漏			
4	供应商应提交的相 关文件	是否提交响应函、报价一览表、技术 要求响应表			
5	保证金	是否提交保证金证明的			
6	投标有效期	投标有效期是否满足 60 天			
7	交付时间	是否满足询价文件要求			
8	实质性响应要求	技术、质量、服务是否均能满足询价 文件实质性响应要求			
9	其它	是否有其它无效报价认定条件			
结 论					

- 1、在表中的各项只需填写“√/通过”或“×/不通过”。
- 2、在结论中按“一项否决”的原则，只有全部是√/通过的，填写“合格”；只要其中有一项是×/不通过的，填写“不合格”。
- 3、结论是合格的，才能进入下一轮；不合格的被淘汰。

评委: _____

日期 _____